
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO N°: 2020NE00036. Emissão: 31/08/2020
ORIGEM DO EMPENHO: Proc. Adm. 2019/272626
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 14/2019
EMPRESA: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tu-
bos e conexões de ferragens, peças indispensáveis para montagem e ins-
talação da estrutura metálica de viveiros, necessária à realização de ativi-
dades de produção de mudas frutíferas e/ou fl orestais, para fi ns de recom-
posição fl orestal. Trata-se de uma ação estratégica e integrante do Projeto 
PROSAF e demais tipos de viveiros (institucionais e sociais) fomentados 
pelo IDEFLOR-Bio no estado do Pará, em parceria com instituições, órgãos 
e entidades afi ns (federais, municipais e estaduais). A empresa deste ins-
trumento será responsável pelo fornecimento do item 1 do pregão.
ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO ITEM: A quantidade e especifi cação 
do material fornecido será conforme descrição do quadro abaixo:

Item Produto com Especifi cação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

1

Tubo de ferro galvanizado com rosca de 1.1/2”, 
diâmetro nominal 40DN, diâmetro externo de 

48,30 mm, espessura de parede 3,0 mm, massa 
teórica do eletroduto sem luva com revestimento 
em zinco de 3,437Kg/m e 10,311Kg/pç, vara de 
6m de comprimento, com garantia de estanquei-
dade e pressão, de acordo com a NBR 5580 L.

UND 460 R$ 151,73 R$ 69.795,80

VALOR TOTAL: R$ 69.795,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho - 18543149787810000, 
Fonte de Recurso - 0656, Elementos de Despesa - 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 576702
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO VALOR DO CONTRATO Nº 045/2018-SEGUP/PA, 
PUBLICADO NO DOE Nº 33.639, EM 18.06.2018
ONDE LÊ: R$1.780.209,00 (Um, Milhão, Setecentos e Oitenta Mil, Duzen-
tos e Nove Reais)
LEIA-SE: R$1.780.209,20 (Um, Milhão, Setecentos e Oitenta Mil, Duzen-
tos e Nove Reais, e Vinte Centavos)
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 576579
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº080/2020
EXERCÍCIO: 2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2020/520288
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A AQUISIÇÃO DE 
BLOQUEADOR DE GRAVAÇÃO LOCAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TER-
MO DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 432.500,00
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2020
VIGÊNCIA:25/08/2020 à 24/08/2021
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.181.1502.8264 - GERENCIAMENTO 
DAS AÇÕES INTEGRADAS DE SEGURANÇA PÚBLICA
NATUREZA: 449052
FONTE: 0101
CONTRATADO: INFINITY SAFE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA
ENDEREÇO: RUA RESTINGA, Nº 113, CJ. 1203, CEP: 03.065-020, TATU-
APÉ - SP
ORDENADOR:ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 576588
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1043/2020–SAGA
OBJETIVO: para a “Operação Independência2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 31.08 a 08.09.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 ½ (oito e meia)
SERVIDOR (ES): CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF: 5866065-4
EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO, MF: 5945770-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 09(nove) de alimentação e 08(oito) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, MF: 5695287
CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF: 57189415-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1044/2020–SAGA
OBJETIVO: ara a “Operação Independência2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 03 a 07.09.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS, MF: 8049148
RAIMUNDO DA SILVA LEAL, MF: 3154548
PRISCILA DE ANDRADE SANTOS, MF: 57189415-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO, MF: 
5787360-1
SGT PM GEAN GIRELE GOMES, MF: 5795877-1
SD PM JOSÉ ROBERTO RIBEIRO COSTA, MF: 4219443-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1045/2020–SAGA
OBJETIVO: para a “Operação Verão 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM NOVO E SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 24 a 26.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): LÚCIA HELENA DA SILVA ALVES, MF: 5559028
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1046/2020–SAGA
OBJETIVO: para o Programa Segurança por todo Pará”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 01 a 04.09.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): BRUNA VALÉRIA GEMAQUE QUEIRÓZ, MF: 6045670/2
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1047/2020–SAGA
OBJETIVO: a serviço desta SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 29 a 31.08.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): KAUÊ JOSÉ PIMENTEL PONTES, MF: 57174586
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 576496
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
RESOLUÇÃO Nº 391 /2020 – CONSEP
EMENTA: Aprova o Calendário de Reuniões do Colegiado para o 3º Qua-
drimestre/2020
O Conselho Estadual de Segurança Pública/CONSEP, no uso das atribui-
ções legais, conferidas na Lei nº 8906/2019, que alterou o artº4, da Lei 
nº7.584/2011, e pelo Decreto nº315/19, de 20 de setembro de 2019, que 
homologou a Resolução 351/18, de 13 de dezembro de 2018 - Regimento 
Interno do CONSEP.
Considerando que a proposição da Secretária Executiva do CONSEP, teve 
aprovação unânime dos Conselheiros presentes na 355º Reunião Ordiná-
ria, realizada em 26/08/2020.
RESOLVE:
Art. 1º. As Reuniões Ordinárias do Colegiado do CONSEP, no 3º Quadrimes-
tre/Ano de 2020, deverão obedecer ao calendário abaixo:

 01 a 10 11- a 20 21- a 31

MESES DIAS
SETEMBRO 09  30
OUTUBRO 14  28

NOVEMBRO 11   
25

DEZEMBRO 02   
  16(*)  

Quarta - Horário: 9:00 as 12:00 Hs.
(*)-Reunião antecipada – Encerramento atividades plenárias
Art. 2º. Os Conselheiros (as) do CONSEP, a Ouvidora e o Diretor do Dis-
que-Denúncia do SIEDS, Diretoria da DIPREV, Diretor do IESP/SEGUP e os 
Corregedores das Instituições do SIEDS, independentes de expedientes da 
Secretária Executiva, fi cam automaticamente convocados a participarem 
das Reuniões Ordinárias prevista no artigo anterior.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário do CONSEP, em 27 de agosto de 2020
UALAME FIALHO MACHADO
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 576471


